宮医発第 1149号

令和 4年 9月 16日

郡  市  医  師  会  長   殿

                   公益社団法人 宮 城 県 医 師 会

                                           会  長   佐  藤   和  宏

（公 印 省 略）

社会保険診療報酬支払基金による令和 4年 10月からの

審査事務集約について（情報提供）

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

社会保険診療報酬支払基金では、令和 4年 10月より医療機関から提出されたレセプト

の審査事務に携わる審査事務担当者は全国 14拠点に集約されることとなります。

今般、本件につきまして社会保険診療報酬支払基金宮城支部より、別紙のとおり情報

提供がございましたので、貴会におかれましても本件についてご承知おきいただきます

とともに、貴会会員へのご周知方につきまして、ご高配賜りますようよろしくお願い申

し上げます。

なお、審査事務集約に伴い什器等の移転が行われるため、支払基金では 10月 3日（月）

及び 4 日（火）について、全ての審査事務センター・分室、審査委員会事務局が閉所と

なりますのでご留意くださいますようお願い申し上げます。

担当：総務部総務課

Tel 022-227-1591

Fax022-266-1480